
－ 1 － 

 

 

- ご 協 力 の お 願 い –  

 

市民の皆さまには、日頃から市政全般にわたりご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

このたび伊豆市では、市民の皆さまに伊豆市の広報紙である『広報伊豆』についてのご意見を伺い、今後の 

紙面の充実を図ることを目的に、アンケート調査を実施させていただきます。 

お忙しいところ、誠に恐れ入りますが、ご協力をお願い申し上げます。 

令和元年10月 15日 

 

 

 

 

 

 

この調査は、伊豆市にお住まいの１５歳以上の中から１，４００人を無作為に選び、実施しています。 

回答いただく内容は、すべて統計的に処理し、調査の目的以外に使用することはありません。 

 

１ あなた自身のことについて伺います （1つ◯で囲む） 

問１ あなたの性別を教えてください。 

  １．男 性                     ２．女 性 

問２ あなたの年齢を教えてください。 

  １．10代   ２．20代   ３．30代   ４．40代   ５．50代   ６．60代   ７．70代以上 

問３ お住まいの地区を教えてください。 

  １．修善寺       ２．土肥       ３．天城湯ケ島       ４．中伊豆 

 

２ 広報伊豆について伺います  

問４ 広報伊豆（月１回発行）をどの程度の頻度で読みますか？（1つ◯で囲む） 

  １．毎月かかさず   ２．大体（年８～１１回）   ３．ときどき（年４～７回）   ４．あまり（１～３回） 

５．読まない（５を選んだ人は→問６へ） 

問５ 広報伊豆をどのように読みますか？近いものをお選びください。（１つ○で囲む、４は記述 ※参考…P2.問８①～⑫） 

１．全部読む   ２．大きな記事だけはある程度読む   ３．さっと読み流す程度、目を引いたもののみ 

４．特定のページのみ →記述欄（                                  ） 

問６ 広報伊豆は市内のさまざまな場所に配置し・電子媒体にも掲載しています。ご存知のものを教えてください。（複数回答） 

１．本庁・各支所窓口付近     ２．市ホームページ     ３．しずおかイーブックス（電子版） 

４．コンビニエンスストア  ５．図書館   ６．体育施設（例：狩野ドーム）  ７．福祉施設（例：ふれあいプラザ） 

８．観光施設（例：観光案内所）  ９．その他（                  ） 

＜記入の仕方＞ 

・ご記入後は、同封の返信用封筒に入れて、10 月 31日（木）までにポストに投函してください(切手不要)。 

・宛名のご本人様がお答えください。ご本人が記入することが難しい場合、代理の方による回答でも差しつかえありません。 

・この調査につきまして、ご不明な点などございましたら下記へお問い合わせください。 

                                            伊豆市役所 総合政策部 秘書室☎0558（72）1187 

 

 

 

 

 

伊豆市 市民アンケート調査 



－ 2 － 

３ 広報伊豆の内容について伺います  

問７ 広報伊豆に関する次の事項について、近いものを１つお選びください。 

   また、不満、読みにくい、多い、少ないなどの理由があれば教えてください。（自由記述） 

（１）満足度 
１．満足     ２．やや満足     ３．普通   ４．やや不満     ５．不満 

記述（                                        ） 

（２）読みやすさ 

（デザイン・文字大きさ等） 

１．読みやすい  ２．やや読みやすい  ３．普通   ４．やや読みにくい  ５．読みにくい 

記述（                                        ） 

（３）情報の多さ 

（文字量、内容等） 

１．多い     ２．やや多い     ３．普通   ４．やや少ない    ５．少ない 

記述（                                        ） 

（４）ページ数 

（平均28ページ） 

１．多い     ２．やや多い     ３．普通   ４．やや少ない    ５．少ない 

記述（                                        ） 

問８ 広報伊豆でよく読む内容や、ほとんど読まない内容があれば、下記①～⑫から当てはまる番号をそれぞれ３つまで 

お選びください。（①～⑫は広報伊豆の掲載順に並んでいます） 

よく読む内容    （番号３つまで）    

ほとんど読まない内容（番号３つまで）    

①巻頭特集（表紙から続く写真・インタビュー記事） 

②ＴＯＰＩＣＳ（市内のできごと） 

③行政情報記事（各課からの大きなお知らせ記事） 

④Go for Tokyo 2020（東京2020大会情報の連載） 

⑤めざせ悪質商法被害０のまち（偶数月連載） 

⑥市役所からのお知らせ（information） 

⑦みんなの掲示板（information、外部団体から） 

⑧○月の予定（次月のカレンダー、休日当番医、各種相談など） 

⑨市長の今これ 

⑩伊豆市子育て通信（こどもに関するお知らせページ） 

⑪歯っぴいkids・子育てスマイルシェア 

⑫裏表紙（イベント情報、次月のピックアップイベント） 

※『広報伊豆10月号』を例にした各ページの掲載場所です。お手元にある人はご参考ください。 

①…P.1～3   ②…P.4・5    ③…P.6～17  ④…P.14・15  ⑤…P.17  ⑥…P.18～P.21 

⑦…P.21～23   ⑧…P.24・25  ⑨…P.25     ⑩…P.26     ⑪…P.27  ⑫…P.28 

 

４ 広報伊豆へのご意見を伺います  

問９ 広報伊豆に掲載して欲しい内容（コーナー）や、取り上げてほしいテーマがありましたら、記述してください。 

 

 

問 10 そのほか、広報伊豆に関するご意見などご自由に記述してください。 

 

 

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。 

市 HP でも確認できます。 

上の QRコードまたは 

『広報伊豆』で検索。 

 

 


